
MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

9383 RESOLUCION de la Dirección General de Servi­
cios Sociales por la que se publica la lista provi­
sional de admitidos y excluidos para participar 
en las pruebas selectivas del grupo «C», subgrupo 
Ayudantes de Colegio, de la Escala Docente de 
Universidades Laborales.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en la oposición y demás pruebas selectivas 
para proveer plazas del grupo «C», subgrupo Ayudantes» de Co­
legio, de la Escala Docente de Universidades Laborales según 
convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 265, de 6 de noviembre de 1978, y de conformidad con lo 
dispuesto en la base II de dicha convocatoria,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:
Primero.—Admitir para participar en la oposición y demás 

pruebas selectiva» convocadas con fecha 29 de septiembre de 
1978 a los siguientes solicitantes:

Alonso Núñez, Julia.
Alonso Vega, Fernando.
Barrera Serrano, Rosa.
Carreño Rodríguez, María Victoria.
Castillo Pedroso, José Luis del.
Cuenca Sanabria, José Miguel.
Díaz Fernández, José Luis.
Fleitas Santana, Antonio.
García Fernández, Juan Antonio.
Martín Martín, María del Carmen.
Mosqueda Bueno, Olegaria.
Pérez Arrebola, Ascensión.
Puente Alonso, Justino.
Rincón Velázquez, María del Carmen.
Rodríguez Ramos, Eloy.

Segundo.—Admitir condicionalmente y con la obligación por 
parte de los interesados de aportar los datos que se indican 
dentro del plazo de quince días hábiles a partir de la publica­
ción en el «Boletín Oficial del Estado» de este escrito, enten­
diéndose en otro caso que quedan excluidos de las pruebas 
selectivas, los solicitantes que a continuación se relacionan:

Justificante de Banco o Caja de Ahorros de haber abonado 
o transferido a la cuenta corriente que el Servicio de Univer­
sidades Laborales tiene en la oficina principal de la Caja de 
Ahorros y Monte de Piedad de Madrid los derechos de forma­
ción de expediente y examen exigidos en la base II de la 
convocatoria:

Domínguez Hernández, Francisco.
Martín Briz, María del Pilar.

Tercero.—Podrán interponer reclamación ante esta Direc­
ción General, en el plazo de quince días siguientes, a contar 
desde el posterior a la publicación de la presente lista, aquellos 
que se consideren perjudicados por la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de febrero de 1979.—El Director general, Miguel 

Suárez Campos.
Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades

Laborales.

ADMINISTRACION LOCAL
9384 RESOLUCION del Ayuntamiento de El Rosario re­

ferente a la convocatoria para proveer una plaza 
de Auxiliar de Administración General.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Te­
nerife» número 28, de 5 de marzo de 1979, se publican íntegra­
mente las bases y convocatoria para la provisión en propiedad, 
mediante oposición libre, de una plaza de Auxiliar de Adminis­
tración General, vacante en la plantilla de este Ayuntamiento, 
dotada con el nivel de proporcionalidad 4, dos pagas extraordi­
narias, trienios y demás retribuciones que le correspondan, con 
arreglo a la legislación vigente.

El plazo de preentación de instancias, para solicitar tomar 
parte en la oposición, será de treinta días hábiles a contar del 
siguiente hábil al que aparezca el presente extracto en el «Bole­
tín Oficial del Estado».

El Rosario, 8 de marzo de 1979.—El Secretario accidental.— 
3.589-E.

9385 RESOLUCION del Ayuntamiento de Getafe refe­
rente a las oposiciones para proveer plazas de 
Bomberos y Conductores-Bomberos.

A tenor del artículo 5.2 del Decreto 1411/1968, de 27 de 
junio, se elevan a definitivas las listas de aspirantes admitidos 
a las oposiciones para cubrir en propiedad tres plazas de Bom­
beros y tres plazas de Conductores-Bomberos, al no haberse 
producido reclamación alguna durante el plazo de quince días 
hábiles reglamentarios.

Asimismo, a tenor del artículo 7 del citado Decreto, se hace 
público que la fecha del sorteo para el orden de actuación 
en las oposiciones para cubrir en propiedad tres plazas de Bom­
beros y tres plazas de Conductores-Bomberos será a los cinco 
días hábiles de la publicación de este anuncio en el último de 
los «Boletines Oficiales», a partir de las doce horas, en el Salón 
de actos del Ayuntamiento.

Lo que se publica para general conocimiento.
Getafe, 12 de marzo de 1979.—El Alcalde.—3.841-E.

9386 RESOLUCION del Ayuntamiento de Leganés refe­
rente al concurso-oposición restringido, convocado 
para la provisión en propiedad de una plaza de Sar­
gento de la Policía Municipal de esta Corporación.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Madrid» número 54, 
de fecha 5 de marzo del presente año, se publican íntegramente 
las bases y programa para los distintos ejercicios de que consta 
el concurso-oposición.

La plaza convocada para el citado concurso-oposición restrin­
gido tiene la denominación de Sargento de la Policía Municipal, 
dotada con los emolumentos anuales de 300.672 pesetas, y demás 
inherentes al cargo, siendo el plazo de admisión de solicitudes 
de treinta días hábiles, contados desde el siguiente a aquel en 
que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Leganés, 12 de marzo de 1979.—El Alcalde.—3.738-E.

9387 RESOLUCION del Ayuntamiento de Jérica refe­
rente a la oposición para proveer una plaza de 
Auxiliar de Administración General.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 7, del día 16 
de enero de 1979, se publica la convocatoria de provisión, por 
el procedimiento de oposición libre, de una plaza de Auxiliar 
de Administración General de la plantilla de esta Corporación, 
dotada con el sueldo correspondiente al nivel 4, dos pagas 
extraordinarias, trienios y demás retribuciones y emolumentos 
que correspondan con arreglo a la legislación vigente.

Las instancias, dirigidas al Alcalde Presidente de este Ayun­
tamiento, se presentarán en el plazo de treinta días hábiles, 
contados a partir del siguiente a aquel en que aparezca el 
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Jérica, 1 de febrero de 1979.—El Alcalde.—3.870-E.

9388 RESOLUCION del Ayuntamiento de Marina de Cu- 
deyo por la que se transcribe la lista de aspirantes 
admitidos al concurso-oposición para proveer la 
plaza de «Arquitecto».

El Pleno de la Corporación Municipal de Marina de Cudeyo, 
en sesión ordinaria celebrada el día 1 de marzo de 1979, aprobó 
la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos al concur­
so-oposición para cubrir en propiedad la plaza de «Arquitecto».

Admitidos
1. D. Julián Ortega Jorganes.
2. D. José Ignacio Gutiérrez López-Vázquez.
3. D. Pedro Abellanas Oar.
4. D. José Ignacio Villamor Elordi.
5. D. José María Bourgón de Izarra.

Excluidos
Ninguno.

Durante el plazo de quince días hábiles podrán formularse 
las reclamaciones pertinentes, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 5.° del Reglamento General para ingreso en la Ad­
ministración Pública.

Marina de Cudeyo, 10 de marzo de 1979.—El Alcalde en fun­
ciones, Victoriano Mazón B.—3.875-E.

9389 RESOLUCION del Ayuntamiento de San Juan Des- 
pí por la que se transcribe la lista de aspirantes 
admitidos y excluidos a la oposición restringida 
para cubrir plazas de Técnico de Administración 
General.

De conformidad con la base 4.ª de la convocatoria, y a vir­
tud del contenido del acuerdo plenario adoptado en 22 de fe­
brero pasado, se publica la lista definitiva de admitidos y ex-


